PAGE
3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2019

№ 2059
	Об утверждении                                 Порядка ведения реестра                                расходных обязательств муниципального образования                               «Город Березники»

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 8 Положения о бюджетном процессе муниципального образования «Город Березники», утвержденного решением Березниковской городской Думы от 30.10.2007 № 356, руководствуясь подпунктом 45 пункта 1 статьи 47 Устава муниципального образования «Город Березники»,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Город Березники».

2.Финансовому управлению администрации города Березники (далее - Финансовое управление) обеспечить:

2.1.ведение реестра расходных обязательств муниципального образования «Город Березники» (далее - реестр расходных обязательств);

2.2.разработать, утвердить и довести до главных распорядителей бюджетных средств муниципального образования «Город Березники» форму реестра расходных обязательств (фрагмента реестра расходных обязательств).

3.Главным распорядителям бюджетным средств муниципального образования «Город Березники» обеспечить:

3.1.ведение фрагментов реестра расходных обязательств, отражающих сферу их деятельности;

3.2.представление фрагментов реестра расходных обязательств            в Финансовое управление.

4.Признать утратившими силу:
4.1.постановление главы города от 01.06.2009 № 866                           «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Город Березники»;

4.2.постановления администрации города:

от 01.12.2014 № 2083 «О внесении изменений в Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Город Березники», утвержденный постановлением главы города                             от 01.06.2009 № 866»;

от 16.03.2016 № 753 «О внесении изменений в Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Город Березники», утвержденный постановлением главы города                             от 01.06.2009 № 866».

5.Разместить настоящее постановление и Порядок, указанный                  в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации города Березники                           Баженову О.И.
	Глава города Березники –
глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 17.07.2019 № 2059
ПОРЯДОК

ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Город Березники»

1.Настоящий Порядок устанавливает основные принципы                   и правила ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Город Березники» (далее - реестр расходных обязательств).

2.Реестр расходных обязательств ведется с целью учета расходных обязательств муниципального образования «Город Березники» (далее - расходные обязательства) и определения объема средств бюджета муниципального образования «Город Березники» (далее - бюджет муниципального образования), необходимых для их исполнения.

Данные реестра расходных обязательств являются основой                 для разработки проекта бюджета муниципального образования                   на очередной финансовый год и плановый период в части формирования расходов бюджета муниципального образования.

3.В документе используются следующие основные термины                  и понятия:

расходные обязательства - обусловленные законом, иным нормативным правовым актом, договором или соглашением обязанности муниципального образования «Город Березники»                 (далее - муниципальное образование) или действующего от его имени муниципального казенного учреждения предоставить физическому или юридическому лицу, иному публично-правовому образованию средства бюджета муниципального образования;
реестр расходных обязательств - используемый при составлении проекта бюджета муниципального образования свод (перечень) законов, нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования, обуславливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств;
фрагмент реестра расходных обязательств - часть реестра расходных обязательств, формируемая главными распорядителями средств бюджета муниципального образования (далее - главные распорядители бюджетных средств) в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета муниципального образования, представляемая в Финансовое управление администрации города Березники (далее - Финансовое управление).

Иные термины и понятия в настоящем Порядке используются                 в значении, применяемом в Положении о бюджетном процессе муниципального образования «Город Березники», утвержденном решением Березниковской городской Думы от 30.10.2007 № 356.

4.Основными принципами ведения реестра расходных обязательств являются:

полнота отражения расходных обязательств и сведений о них;

периодичность обновления реестра расходных обязательств                 и сведений о них;

открытость сведений о расходных обязательствах, содержащихся в реестре (за исключением конфиденциальной информации                       и информации, отнесенной к государственной тайне);

единство формата отражения сведений в реестре расходных обязательств;

достоверность сведений о расходных обязательствах, содержащихся в реестре расходных обязательств;

соответствие принципов ведения фрагментов реестра расходных обязательств принципам ведения реестра расходных обязательств.

5.Ведение реестра расходных обязательств осуществляется Финансовым управлением в соответствии с пунктом 4 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации. В сфере реализации полномочий по ведению реестра расходных обязательств Финансовое управление выполняет следующие функции:

5.1.проводит детальную проверку фрагментов реестра расходных обязательств, представленных главными распорядителями бюджетных средств;

5.2.сводит фрагменты реестра расходных обязательств                           по главным распорядителям бюджетных средств в реестр расходных обязательств;

5.3.представляет реестр расходных обязательств в Министерство финансов Пермского края.

6.Главные распорядители бюджетных средств в сфере реализации полномочий по ведению реестра расходных обязательств осуществляют следующее:

6.1.ведут фрагмент реестра расходных обязательств, отражающий сферу их деятельности, в информационной                       системе планирования бюджета муниципального образования                            «АЦК-Планирование» и в автоматизированной системе исполнения бюджета муниципального образования «АЦК-Финансы»;

6.2.представляют в Финансовое управление фрагмент реестра расходных обязательств, согласованный с курирующим их деятельность заместителем главы администрации, в сроки, установленные настоящим Порядком;

6.3.несут ответственность за полноту, своевременность                         и достоверность представляемой информации.

7.Реестр расходных обязательств представляет собой свод данных в бумажной и электронной форме.

8.Реестр (фрагмент реестра) расходных обязательств содержит следующую информацию:

8.1.наименование полномочия, расходного обязательства;

8.2.код расходного обязательства;

8.3.правовое основание (нормативные правовые акты, договоры, соглашения) финансового обеспечения и расходования средств Российской Федерации, Пермского края, муниципального образования;

8.4.код бюджетной классификации;

8.5.объем средств на исполнение расходного обязательства                             в отчетном, текущем финансовом году, а также в очередном финансовом году и плановом периоде.

9.Ведение реестра расходных обязательств осуществляется путем внесения в него сведений о расходных обязательствах, изменения и (или) исключения этих сведений.

Каждый вновь принятый нормативный правовой акт, договор (соглашение), предусматривающий возникновение расходного обязательства, прекращение срока действия расходного обязательства, изменение объема средств на исполнение расходного обязательства, подлежит обязательному включению в реестр расходных обязательств.

10.При формировании проекта бюджета муниципального образования главные распорядители бюджетных средств представляют в Финансовое управление фрагменты планового реестра расходных обязательств по форме, утвержденной приказом Финансового управления, в срок, установленный муниципальным правовым актом Администрации города Березники, определяющим порядок составления проекта бюджета муниципального образования на соответствующий финансовый год и плановый период.

11.Финансовое управление осуществляет свод плановых фрагментов реестра расходных обязательств, представленных главными распорядителями бюджетных средств, и формирует реестр расходных обязательств в сроки, установленные муниципальным правовым актом Администрации города Березники, определяющим порядок составления проекта бюджета муниципального образования на соответствующий финансовый год и плановый период.

12.Финансовое управление формирует и предоставляет реестр расходных обязательств в Министерство финансов Пермского края                 в сроки, установленные нормативными правовыми актами Министерства финансов Пермского края.

_1183356867.doc
[image: image1.png]